АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 июня 2020г. с. Новопавловка № 112

Об утверждении план-графика перехода на

предоставление муниципальных услуг в электронной

форме, предоставляемых администрацией

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-

справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами

исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет», постановлением Правительства Российской Федерации

от 8 июня 2011 г. № 451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной

форме», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Новопавловского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном

виде, предоставляемых администрацией Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (прилагается).

2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым.

3. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации о муниципальных услугах,

содержащихся в региональном реестре.

4. Постановление от 15.05.2017г № 56 «Об утверждении план-графика перехода на

предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» - считать

утратившим силу.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на

информационном стенде в здании Администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (с. Новопавловка, ул. Набережная, д. 3) и на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района,

Новопавловское сельское поселение».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского

совета - глава администрации

Новопавловского сельского поселения                                                                            А.А. Артемова

Приложение к постановлению

Администрации Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского

от 11.06.2020 г. №112

ПЛАН-ГРАФИК

ПЕРЕХОДА  НА  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ  ВИДЕ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

№

п/п

Наименование услуги,

предоставляемой администрацией

Новопавловского сельского

поселения

Ответственные

исполнители

Сроки реализации и содержание этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде

  I этап II этап  III этап IV этап  V этап

1 Оказание информационных

услуг на основе архивных

документов, хранящихся в

администрации

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.07.2021 г. До 01.08.2021 г.

2 Отнесение земельного участка

к землям определенной

категории и (или)

установление вида

разрешенного использования

земельного участка

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.07.2021 г. До 01.08.2021 г.

3 Совершение нотариальных

действий на территории

муниципального образования

Новопавловское сельское

поселение

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.07.2021 г. До 01.08.2021 г.

Красноперекопского района

Республики Крым

4 Принятие документов, а также

выдача разрешений о

переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого

помещения в жилое

помещение

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2022 г. До 01.08.2022 г.

5 Заключение с гражданами

договоров социального найма

жилых помещении

муниципального образовании

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2022 г. До 01.08.2022 г.

6 Выдача справок

(информационной, социально-

правовой, личного характера),

выписок из похозяйственных

и домовых книг и иных

документов

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2022 г. До 01.08.2022 г.

7 Выдача документов (выписки

из домовой и похозяйственной

книг, справок)» на территории

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2022 г. До 01.08.2022 г.

8 По признанию нуждающихся

в улучшении жилищных

Администрация

Новопавловского

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2022 г. До 01.08.2022 г.

условий сельского

поселения

9 Выдача юридическим и

физическим лицам справок на

основании данных

похозяйственных книг

населенных пунктов

Новопавловского сельского

поселения ля подтверждения

проживания в период с

16.03.2014 года и на

реализацию

сельскохозяйственной

продукции

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2022 г. До 01.08.2022 г.

10 Предоставление земельных

участков, находящихся в

собственности

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым для целей,

не связанных со

строительством

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2023 г. До 01.08.2023 г.

11 Выдача справок о

принадлежности земельного

участка и жилого дома, о

наличии или отсутствии

личного подсобного хозяйства

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2023 г. До 01.08.2023 г.

12 Выдача разрешений на снос

зеленых насаждений

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2023 г. До 01.08.2023 г.

13 Завершение переоформления

права собственности, аренды

и постоянного пользования на

земельные участки, начатого

до 21 марта 2014 года

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2023 г. До 01.08.2023 г.

14 Прием заявлений и выдача

документов о согласовании

переустройства и (или)

перепланировки жилого

помещения

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2023 г. До 01.08.2023 г.

15 Присвоение, изменение и

аннулирование адресов

объектам капитального

строительства при

строительстве, реконструкции

объектов капитального

строительства, помещениям,

земельным участкам

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

16 Прием заявлений, документов,

а также постановки граждан

на учет в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях на территории

Новопавловского сельского

поселения

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

17 Выдача ордеров на

проведение земляных работ

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

18 Выдача разрешений на право

организации розничного

рынка (мелкорозничной

Администрация

Новопавловского

сельского

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

торговли) поселения

19 Выдача соглашений об

установлении сервитута в

отношении земельного

участка, находящегося в

муниципальной

собственности

Новопавловского сельского

поселения

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

20 Предоставление

муниципального имущества в

аренду или безвозмездное

пользование

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

21 Прием заявлений и выдача

документов о согласовании и

утверждении схемы

расположения земельного

участка на кадастровой карте

(плане) территории

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

22 Изменения вида разрешенного

использования объектов

капитального строительства

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

23 Оказание поддержки

субъектам малого и среднего

предпринимательства в

рамках реализации

муниципальных программ

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

24 Перевод земель или

земельных участков в составе

таких земель из одной

Администрация

Новопавловского

сельского

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

категории в другую поселения

25 Предоставление земельных

участков, находящихся в

муниципальной

собственности

муниципального образования,

без проведения торгов

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

26 Предварительное

согласование предоставления

земельного участка

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

27 Реализация мероприятий по

оформлению прав

муниципального образования

на выморочное имущество на

территории Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

28 Приватизация

(деприватизация) жилых

помещений муниципального

образования Новопавловское

сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

29 Признание помещения жилым

помещением, жилого

помещения пригодным

(непригодным) для

проживания и

многоквартирного дома

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

30 Выдача выписок из реестра

муниципальной

собственности

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2024 г. До 01.08.2024 г.

31 Предоставление информации

об объектах недвижимого

имущества, находящихся в

муниципальной

собственности и

предназначенных для

передачи в аренду

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.02.2025 г. До 01.08.2025 г.

Этапы

перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

(утвержденные постановлением администрации Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 11.06.2020 №112)

Содержание этапа

I этап Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре

государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций)

II этап Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения

соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и

заполнения в электронном виде

III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги

представлять документы в электронном виде с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг (функций)

IV этап Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в

электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных

услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом